
ه ه   
 امور فرهنگی آموزشی

 سال سوم/ شماره صد و بیست و دو دفتر نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی

 2024می  18برابر با    1445ذوالقعده  9مصادف با      1403اردیبهشت ماه سال  29شنبه 

وَ قالتَِ الْیهَُودُ لَیْسَتِ النَّصاري عَلی شیَْءٍ وَ قالتَِ النَّصاري لَیْستَِ 

الْیهَُودُ عَلی شَیْءٍ وَ هُمْ یَتلُْونَ الکِْتابَ کذَلِکَ قالَ الَّذیِنَ لا یعَلَْمُونَ 

مِثْلَ قَوْلهِِمْ فَاللّهُ یحَْکُمُ بَیْنهَُمْ یَومَْ القِْیامَهِ فِیما کانُوا فِیهِ یخَْتلَفُِونَ 

 )113(سوره بقرة آیه 

و یهودیان گفتند:مسیحیان بر حقّ نیستند،و مسیحیان گفتند:یهودیان 
بر حقّ نیستند،در حالی که (هر دو گروه) آنان، کتاب آسمانی را مـی 
خوانند! همچنین افراد نادان دیگر (همچون مشرکان که خبر از کـتـاب 
ندارند)، همانند سخن آنها را گفتند. پس خداوند در روز قـیـامـت در 

 آنچه اختلاف دارند، در بین آنان داوري خواهد نمود.

 پیامها و نکته ها:

 تعصّب بی جا و انحصارطلبی بی دلیل، ممنوع است.  -1

 اگر تعصّب و خودخواهی باشد، علم هم نمی تواند هدایت کند. -2

 در فضاي آمیخته به تعصّب، عالم و جاهل همانند هم فکر می کنند. -3

امام على علیه السلام: اگر نمازگزار مى دانست تا چه حـد مشـمـول 

 رحمت الهى است، هرگز سر خود را از سجده بر نمى داشت. 

 )7592(غررالحکم، حدیث 

 »جریمه تأخیر در پرداخت اقساط«

اگر هنگام فروش نسیه یا اقساطی شرط شود که در صـورت  سئوال:
تأخیر در پرداخت باید مبلغ معینی به عنوان جریمه به صورت ماهانه یا 
روزانه (مثلاً به ازاي هر روز تأخیر یک میلیون تومان) پرداخت گـردد 

 اشکال دارد؟

دریافت مبلغ شرط شده به جهت تخلف از تـعـهـد  جواب:
اشکال ندارد؛ اما اگر دریافت جریمه در مقابل مهلت بیشتـر 

 براي پرداخت باشد جایز نیست.

 پیام مقام معظم رهبري درخصوص فضاي مجازي: 
مقام معظم رهبري درخصوص فضاي مجاز تأکید کردند: چون بحث به اصطلاح اُنس 

بچه ها با فضاي مجازي محسناتی دارد عیوبی هم دارد. یکی از عیوبش این است که 

گفتم منزوي شدن بچه ها در خانه است. وقتی که با تبلت و مانند اینها آشنا شدند 

می روند سرگرم آن کار می شوند و از محیط خانه و خانواده در واقع به تدریج دور می 

 شوند باید به اینها توجه کنید و مراقبت کنید.

   رعایت اصول انسانى در جنگ

با دشمن جنگ را آغاز نکنید تا آنها شروع کنند، زیرا بحمد االله حجت با شماست، و آغازگر جنگ نبودنتان، تـا آن 

که دشمن به جنگ روى آورد، حجت دیگر بر حقانیت شما خواهد بود. اگر به اذن خدا شکست خوردند و گریختنـد، 

 آن کس را که پشت کرده نکشید، و آن را که قدرت دفاع ندارد آسیب نرسانید، و مجروحان را به قتل نرسانید.

زنان را با آزار دادن تحریک نکنید هر چند آبروى شما را بریزند، یا امیران شما را دشنام دهند، که آنان در نـیـروى 

بدنى و روانى و اندیشه کم توانند ، در روزگارى که زنان مشرك بودند مأمور بودیم دست از آزارشان برداریم، و در 

 کردند. کرد، او و فرزندانش را سرزنش مى جاهلیت اگر مردى با سنگ یا چوب دستى، به زنى حمله مى

با مردم برخورد اسلامی داشته باشید، در راه اسلام و قرآن قدم بردارید و مواظب باشید که شیطان باعث دوري شما 

 از خدا نگردد. 

 شهید غلامحسین ارباب رشید

از برکات دعا نمودن براي حضرت ولیعصر(عج) ، برگرفته از کتاب مکیال المکارم: ان شاء االله با این دعا عقـوبـت از 

 -ثواب احترام به بزرگتر و تواضع نسبت به او را دارد  -ثواب کمک به مظلوم را دارد  -اهل زمین دور می شود 

شایستگی دریافت احادیث ائمه اطهار علیهم السلام را  -پاداش خونخواهی حضرت سیدالشهدا علیه السلام را دارد 

هفتاد هزار نفر از گنهکاران را شفاعت مـی  -نور او براي دیگران نیز [در روز قیامت] درخشان می گردد  -می یابد 

 دعاي امیرالمومنین علیه السلام روز قیامت شاملش می شود. -کند 

 »نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی «

حجت الاسلام والمسلمین روحانی نژاد نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی: بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی در خانه دار کردن مردم، در بازسازي حوادث بعد از زلزله و سیل، گام هاي بلندي برداشته است و دلیل آن 
هم وجود گروههاي جهادي است که در حوادث جزو اولین گروهها هستند که در کنار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

 براي ساخت خانه هاي جدید تلاش می کنند.

 »رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی «

هزار روستاي  40مهندس غلامرضا صالحی رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: هم اکنون همه طرح هاي هادي 
 خانوار جمعیت در کشور سند توسعه دارند و روستاییان از بلاتکلیفی در این بخش خارج شده اند.  20بالاي 

دار  د  یک و  ی  د  ود یادگار   با ی  ی ه   مان  
ی  دو


